
 

 
 

 
 

 
Progetto “Mettiamoci in gioco”- Avviso Pubblico “Scuola Viva” II annualità POR Campania FSE 
2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2 - CUP C34C17000000007 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI FINALI”. Scuola Viva” 
II annualità POR Campania FSE 2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2 -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’AVVISO PUBBLICO PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 

(B.U.R.C n. 31 del 16 maggio del 2016) e il relativo stanziamento di fondi a favore delle scuole della Regione 

Campania 

 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che disciplina, in 

relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e forniture tramite affidamento 

diretto; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTAVISTA la delibera n°160 del 11/09/2017 del Consiglio di Istituto Scuola Viva; con cui si autorizza 

l’inserimento del Progetto “METTIAMOCI IN GIOCO” nel PTOF dell’Istituto e la partecipazione al programma 

Regionale Scuola Viva finanziato dalla Regione Campania 

Prot. 2090/IV.5 del 19/09/2018 



 

 
 
 

 

VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

206 del 1 marzo 2018 

 
CONSIDERATA la necessità di curare la valutazione e la rendicontazione delle attività e dei risultati del progetto 

anche nell’ottica di una sua replicabilità e/o trasferimento dei risultati e la necessità di avere un supporto 

all’implementazione del progetto attraverso un efficace sistema di comunicazione e pubblicizzazione interno ed 

esterno 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario previsto nel piano dei costi pari € 500,00 la 

procedura per l’acquisizione di servizi di pubblicizzazione e promozione del progetto (ex art. 36 comma 2a del 

D.Lgs 19 aprile 2006, n. 50 e s.m.i. ed ex art. 34 del DI 44) 

 

VISTO il CIG ZB324FD41E 

richiesto dalla stazione appaltante 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

Si decreta l’avvio delle procedure al di sotto della soglia di euro 4000,00 iva esclusa mediate affido diretto 
(aisensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2a del d.lgs 50/2006 e dell’art. 34 del DI 44) dei servizi di 
valutazione e rendicontazione delle azioni di promozione e diffusione del progetto regionale “METTIAMOCI IN 
GIOCO” approvato all’interno del programma regionale “SCUOLA VIVA”.  
 
LA DITTA individuata è la ditta GRAFICA MONTESE s..n.c  via cappella trav..Priv. s/n-800700 Monte di Procida (NA) 
può fornire  il materiale in oggetto e possiede pertanto i requisiti richiesti.  

1. Il CIG  C relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria relativa all’eventuale acquisto; 
Art. 2 Importo 

 
L’importo a base di gara per la fornitura dei beni e servizi di pubblicità e diffusione di cui all’art. 1 è di € 
500,00 (cinquecento/00) oltre IVA. 

 
 

Art. 3 Oggetto della Fornitura 
 

Descrizione Tecnica del Bene (caratteristiche minime richieste) Quantità 

 
Locandina A/3 
Manifesti 70x100 
Manifesto 50x70 tavolo lavoro  
Cartelline con tasca incollata  
Cavalieri f.to A/4 solo fronte cartoncino 300gr 
Cataloghi 21/x24 carta pag 24 interna pat 170 gr copertina 300gr 
 

 
10 
6 
1 

10 
6 

200 

 
Art. 4 Tempi di Esecuzione 

 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 



 

l’aggiudicatario mentre le azioni di diffusione e promozione del progetto dureranno fino al termine delle attività 
progettuali previste per luglio 2018. 

 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 

Si approva la richiesta di preventivo ai fini della scelta dell’operatore economico 
 

Art. 6 Criterio di scelta del contraente 
 

Ai sensi del paragrafo 3.3 delle linee guida ANAC del 26/10/2016 il criterio di scelta del contraente sarà quello 
della competitività del prezzo offerto in quanto prezzo più basso, tenuti fermi gli standard minimi di qualità 
richiesti. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Coronella. 
Si assegna attraverso il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott. Felice Napolitano, la verifica 
della regolare esecuzione. 
 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                           Prof.ssa Rosaria Coronella 


		2018-09-20T14:07:53+0200
	CORONELLA ROSARIA




